**ΛΘ'.** Ἐφασκεν δὲ καὶ διὰ τὰς τρίχας κολάζεσθαι καὶ τὸν κόσμον τὰς γυναικας ὑπὸ δυνάμεως τῆς ἐπὶ τούτοις τεταγμένης, ἡ καὶ τῷ Σαμψὼν δύναμιν παρεῖχε ταῖς θριξὶν, ἥτις κολάζει τὰς διὰ κόσμου τριχῶν ἐπὶ πορνείαν δρμίσας.

**Μ'.<sup>C</sup>** Καθάπερ ἀγαθοῦ ἀπορροίᾳ ἀγαθύνονται, οὕτως καὶ κακοῦνται. Καλὴ ἡ κρίσις τοῦ Θεοῦ, ἡ τε διάκρισις ἡ τῶν πιστῶν ἀπὸ τῶν ἀπίστων, ἡ τε πρόκρισις ὑπὲρ τοῦ μὴ μείζονι περιπεσεῖν κρίσει, ἡ τε κρίσις, παιδευσις οὖσα.

**ΜΑ'.** Ηγέρη φῆσι τὰ βρέφη τὰ ἐκτεθέντα τριμελούχῳ παραδίδοσθαι ἀγγέλῳ, ὑφ' οὖν παιδεύεσθαι τε καὶ αὔξειν· καὶ ἔσονται, φησὶν, ὡς οἱ ἐκατὸν ἑτῶν ἐνταῦθα πιστοί· διὸ καὶ Πέτρος ἐν τῇ Ἀποκαλύψει φησί· *Kαὶ ἀστραπὴ πυρὸς πηδῶσα ἀπὸ τῶν βρεφῶν ἐκείνων, καὶ πλήσσοντα τοὺς δρθαλμοὺς τῶν γυναικῶν.* Ἐπεὶ δὲ δίκαιος ὡς σπιρθῆρ διὰ καλάμης ἐκλάμπει, καὶ κρινεῖ ἔθνη.

**ΜΒ'.** Μετὰ δοῖον ὁσιωθήσῃ. Κατὰ αὐτὸν

<sup>a</sup> Gen. i, 5. <sup>b</sup> Isa. xliv, 6. <sup>c</sup> Jud. xvi, 13. <sup>d</sup> P. 920 ED. POTTER. <sup>e</sup> Sap. iii, 7. <sup>f</sup> Psal. xvii, 26.

(59) *Προσαποπειρῶνται.* Forte verius προσαποπειρῶνται, prius experiuntur (seu tentant) volatus. SYLBURG.

(60) *Tatianor.* Conf. Gul. Cave Histor. litter., vol. II, p. 53, et testimonia de Tatiano in ejus edit. Oxon., p. 7.

A trantur. Beati vero qui, ex somno hoc dementiaque excitati, ad lucem ac veritatem oculos convertant.

**XXXVI.** Pariter itaque oportet, eum qui discipulum obsequentem habere velit, et desiderio admista fide exercere, et apud se quotidie meditari, veritatem argumentorum expendendo. Et cum eamdem se recte tenere judicaverit, tunc nimis ad quæstiones hisce vicinas descendere; quoniam et avium pulli pennas exercendo etiam in nido votatum experiantur.

**XXXVII.** Virtus enim gnostica, ubique bonum mansuetumque, et innoxium, et dolorum expertem, ac beatum paratumque, optime versari in omnibus quæ ad Deum, imo optime in his quæ ad homines

B a. tineant, simulacrum divinum, contemplatione simul et actione hominem exultum reddens, ac per charitatem honesti amatorem præstans. Bonum enim prout illic sapientia consideratur et intelligitur, sic etiam hic temperantia et justitia per fidem exercetur; functionem angelicam in carne meditantes, sicut in loco conspicuo et impolluto, in corpore mentem sacrificamus.

**365 XXXVIII.** Contra vero Tatianum, asserentem optantis esse scriptum illud *Fiat lux* <sup>a</sup>, dicendum est: Si igitur orationem ad Deum superiorem dirigat, quomodo dicit: *Ego Deus, et præter me non est alius ullus* <sup>b</sup>? Diximus blasphemiarum pœnas esse, verborum petulantium nugas, ratione punitorum atque castigatorum.

**XXXIX.** Insuper etiam asseruit mulieres propter erines ac mundum puniri, a virtute quæ rebus hisce præfecta fuerit, quæ erinibus Samsonis virtutem præbuit <sup>c</sup>; quæ etiam illas punit quæ per erinium ornatum in scortationem feruntur.

**XL.** Sicuti boni defluxione redunduntur boni, sic et mali qualitate similiter imbuuntur. Bonum est Dei judicium: ac discriminē fideles inter et infideles, imo judicium illud quod prohibet ne in majus judicium quis incidat; illud demum judicium quod est emendatio.

**XLI.** Scriptura dicit, infantes projectos angelotutori tradi erudiendos atque educandos. <sup>d</sup> Et erunt, inquit, quasi centum annorum in hoc sæculo fideles. Quapropter etiam Petrus in Apocalypsi dicit: *Et fulgur ignis exsiliens ab infantibus illis, et mulierum oculos perstringens* <sup>d</sup>. Quippe justus in arundinetō *sicut scintilla* <sup>e</sup> effulget, gentesque judicabit.

**XLII.** Cum sancto sanctus eris. <sup>f</sup> Utī nempe pro

e Sap. iii, 7. <sup>f</sup> Psal. xvii, 26.

(61) *Ἐνγόμενος* ἥδη τὸν ὑπερκ. Nescio an verius εὐχόμενος ἥτε: τὸν ὑπερκ. *precans*, *petebat a sup.* SYLBURG.

(62) Λόγῳ. Ambiguum est λόγῳ an λόγων scripsit auctor. ID.

laudis suae ratione, atque ex agnitione nostra, Deus glorificetur; similiter ex haereditatis jure. Sic quoque dictum illud, *vixit Dominus, atque illud, surrexit Dominus*<sup>a</sup>.

**XLIII.** *Populus quem non noveram, servivit mihi*<sup>b</sup>; per testamentum non noveram. *Filiī alieni*, qui ea quae alterius sunt, æmulati sunt.

**XLIV.** *Magnificans salutes regis ejus.* <sup>c</sup> Reges vocantur omnes fidèles, in regnum translati, qui que haeredes futuri sunt.

**XLV.** Malorum tolerantia, dulcedo quidem est melle major; non autem qua malorum tolerantia est, sed ratione fructus ejusmodi tolerantiae. Quoniam itaque continens qui est, ab affectibus non est prorsus immunis, utpote qui non absque labore a passionibus contineat. Cum vero insit habitus, haud amplius continens est, quod in uno habitu et Spiritu sancto homo nunc sit.

**XLVI.** Spiritus vocantur, quae in anima passiones sunt, non autem spiritus potentes, quippe tunc homo qui his esset obnoxius dæmonum legio foret, sed propter suggestionem. Eadem enim anima, mutatione quadam, alias atque alias qualitates dum recipiat, spiritus tunc recipere dicitur.

**XLVII.** Ratio a creatura discedere nos non jubet, sed uti nulla passionum pravitate cum illa una versaremur: cumque aliquid acciderit, ut molestie non feramus, nec contristemur, neque possidendi desiderio simus abrepti. Cum ab affectu rerum possessione, omnique libidine discedere jubeat C Providentia divina, in eos solos sermonem vertit, qui in carne versantur.